
ПРОТОКОЛ №12 

засідання кафедри  

екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України 

від 13 жовтня 2022 року 

 

 

Членів ради – 14 

Присутні – 11 

 

 

 

Голова засідання: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та 

екологічного контролю к.с.-г.н., доц Наумовська О.І. 

Секретар: к.с.-г.н., ст.викл. Сербенюк Г.А. 

 

 

Порядок денний: 

1. Затвердження тем дисертаційних робіт аспірантів 1 року навчання на 

здобуття PhD доктора філософії зі спеціальності 101 «Екологія» 

2. Кадрові питання (переведення ст. викладача Сербенюк Г.А. на посаду 

доцента).  

3. Різне. 

 

§ 1 

1.1. СЛУХАЛИ: Крушельницьку Ольгу Остапівну з обґрунтуванням 

наукової теми дисертаційної роботи «Особливості функціонування рослинно-

мікробних взаємодій Daucus carota з мікроміцетами Glomus та Trichoderma» на 

здобуття PhD доктора філософії зі спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспірантці денної форми навчання 

Крушельницькій Ользі Остапівні тему дисертаційної роботи на здобуття PhD 

доктора філософії зі спеціальності 101 «Екологія» у такій редакції «Особливості 

функціонування рослинно-мікробних взаємодій Daucus carota з мікроміцетами 

Glomus та Trichoderma» та рекомендувати до розгляду на засіданні Науково-

технічної ради факультету захисту рослин, біотехнологій та екології. 

1.2. СЛУХАЛИ: Данільченко Владислава Едуардовича з обґрунтуванням 

наукової теми дисертаційної роботи «Екосозологічна оцінка Карпатського 

біосферного заповідника в контексті міжнародних конвенцій» на здобуття PhD 

доктора філософії зі спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспіранту вечірньої форми навчання 

Данільченко Владиславу Едуардовичу тему дисертаційної роботи на здобуття 

PhD доктора філософії зі спеціальності 101 «Екологія» у такій редакції 

«Екосозологічна оцінка Карпатського біосферного заповідника в контексті 

міжнародних конвенцій» та рекомендувати до розгляду на засіданні Науково-

технічної ради факультету захисту рослин, біотехнологій та екології. 



1.3. СЛУХАЛИ: Жмур Олесю Віталіївну з обґрунтуванням наукової теми 

дисертаційної роботи «Особливості формування симбіозу рослин Rubus idaeus L. 

з мікоризоутворюючими грибами» на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспірантці денної форми навчання Жмур Олесі 

Віталіївні тему дисертаційної роботи на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія» у такій редакції «Особливості формування симбіозу 

рослин Rubus idaeus L. з мікоризоутворюючими грибами» та рекомендувати до 

розгляду на засіданні Науково-технічної ради факультету захисту рослин, 

біотехнологій та екології. 

1.4. СЛУХАЛИ: У Жофань з обґрунтуванням наукової теми дисертаційної 

роботи « Екологічні проблеми заплав річок, що впадають у водосховища (на 

прикладі річок Тетерів, Ірпінь та Трубіж )» на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспіранту заочної форми навчання У Жофаню 

тему дисертаційної роботи на здобуття PhD доктора філософії зі спеціальності 101 

«Екологія» у такій редакції «Екологічні проблеми заплав річок, що впадають у 

водосховища (на прикладі річок Тетерів, Ірпінь та Трубіж » та рекомендувати до 

розгляду на засіданні Науково-технічної ради факультету захисту рослин, 

біотехнологій та екології. 

§ 2 

СЛУХАЛИ: в.о. завідувача кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю, кандидата сільськогосподарських наук, доцента О.І. Наумовську про 

внесення змін до штатного розпису кафедри екології агросфери та екологічного 

контролю, а саме про зміну посади старшого викладача кафедри на посаду 

доцента Сербенюк Ганни Анатоліївни. 

ВИСТУПИЛИ:, док. б. н. Професор Гайченко В.А., кан. пед. Н. Доцент 

Строкаль В.П., які підтримали дану пропозицію щодо внесення змін до штатного 

розпису кафедри екології агросфери та екологічного контролю, а саме про зміну 

посади старшого викладача кафедри на посаду доцента Сербенюк Ганни 

Анатоліївни. 

УХВАЛИЛИ: порушити клопотання перед Вченою радою факультету 

захисту рослин біотехнологій та екології про внесення змін до штатного розпису 

кафедри фізіології, біохімії рослин та біоенергетики, а саме про зміну посади 

старшого викладача кафедри на посаду доцента Сербенюк Ганни Анатоліївни. 

 

 

Голова засідання кафедри,  

в.о. завідувача кафедри екології агросфери 

та екологічного контролю 

к.с.-г.н., доц.        О.І. Наумовська 

 

Секретар кафедри екології агросфери  

та екологічного контролю,  

к.с.-г.н., ст.викладач      Г.А. Сербенюк 


